<sup>7</sup> Cit. por BATAILLARD, art. cit. pág. 324, «Porro currente ahuc home anno (1418) pervenerunt, kalendis novembribus, ad hanc primum civitatem ignoti et subnigri errone, numero quinquaginta, permagnam etiam jum de formium muliercularum tum foedorum puerulorum catervam saecum ductitanses. Quibus duo duces et, uti ferebant, aliquot comites praerant; profitebanturque se minori Aegipto exulare, et vaticinandi peritos esse. Verum, re penitus introspecta, meri trufures furciferique sunt deprehensi. Hodie nostris «Zegineri», Italis «Cingani» et Gallis «Bohemi» dicuntur...».

<sup>8</sup> Citado por BATAILLARD, art. cit. pág. 325., Saint Laurent-lez-Macon está en distinto distrito que Macon, pero únicamente el Saone los separa y un puente une los dos lugares. Bataillard supone que estos gitanos eran los que habían visitado Suiza, y probablemente también habían viajado por el Franco Condado. «Estoient gens de terrible stature, tant en perseones, en cheveix, comme autrement».

<sup>9</sup> Citado por BATAILLARD, art., citado, pág. 328. «*Hist. de Sisteron. loco cit*» «Quod, amore Dei, istis Sarracenis qui venerunt ad hanc civitatem Sistarici, et qui vagant per universum orbem, penitentia, ut de attento quod eleemosynam pecierunt a dicta universitate pro dando eis discessum ab hac civitate, racione mali quod faciunt, dentur eis de bonis universitatis ea que sequuntur, pro uno prandio, sic eta aliae universitates Provinciae in quibus fuerint fecerunt. Et primo, duas cupas vini puri, que valent quinque grossos, ad racionem. Illi alborum pro qualibet

duque Andrés alcanza hasta los Países Bajos. En 1422 visitan Tourain por segunda vez<sup>10</sup> originando protestas entre los vecinos que consideraban en peligro sus bolsas. El mismo año de 1422 llega a Bolonia el duque Andrés, donde se quedaron 15 días recibiendo la visita de muchas personas que fueron a oír las predicciones que hacía la mujer del «duque»<sup>11</sup>.

cupa, monete albe, computando cartum pro tribus denariis. Item centum panes, quemlibet unius pataci monete albe. Item IIIlor eminas civate, que valent, secyndum quod nunc veduntur, unum flor, albe monete, ad rationem trium denariorum pro carto. Precipentes clavario (tresorier) dicte universitatis quatenus ita faciat crastino die in prandio, et ista omnia faciat apportari ultra ad pratum Balme ubi sunt ipsi lochati more gencium armorum, et presententur quidam (sic) duci ipsorum qui est *proceles* (sic) inter esc ex parte universitatis, amore Dei (1419-Ler. Octobre Regist. des deliberations).